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Información relevante 

 

 

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en la 

legislación de mercado de valores, comunica la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

La Sociedad comunica que, a fecha de hoy, ha resuelto el contrato de liquidez suscrito con M&G 

Valores, Agencia de Valores, S.A., comunicado mediante hecho relevante número 254.409 de 

fecha 10 de julio de 2017. 

El contrato se encontraba suspendido temporalmente de conformidad con la Circular 1/2017, 

de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores al encontrarse vigente el 

programa de recompra de acciones de la Sociedad que ha finalizado hoy, tal y como se ha 

comunicado mediante el correspondiente hecho relevante. 

La resolución del referido contrato de liquidez obedece al hecho de que, en esta misma fecha, 

la Sociedad ha suscrito un nuevo contrato de liquidez con la entidad GVC Gaesco Beka, S.V., S.A., 

tal y como se ha comunicado también en el correspondiente hecho relevante. 

El total de títulos negociados durante la vigencia del contrato de liquidez es el siguiente: 

 Total compras desde el 11/07/2017 hasta el 17/05/2019: 20.671.866 acciones. 

 Total ventas desde el 11/07/2017 hasta el 17/05/2019: 20.594.979 acciones. 

 El 12/04/2018 se adecuaron los recursos asociados al contrato de liquidez a los limites 

correspondientes a un mercado líquido mediante la aportación de 52.300 acciones y 

906.066 € de efectivo.  

En cumplimiento de la Norma 4.ª de la Circular 1/2017, se indica a continuación el detalle de las 

operaciones realizadas al amparo del contrato de liquidez resuelto y correspondientes al 

periodo comprendido desde la última comunicación trimestral realizada mediante hecho 

relevante número 277.061 de 12 de abril de 2019, hasta la fecha de resolución del contrato el 

17 de mayo de 2019, ambos inclusive. 

 

En Madrid, a 17 de mayo de 2019 
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RESUMEN 
     

  TÍTULOS IMPORTE € 
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (11/04/2019) 247.068 862.654  

Compras 1.837.898 -9.258.846 5,0377 

Ventas -1.814.337 9.123.953 5,0288 

Otros cargos operativa bursátil  -3.706  

Saldo final a la fecha de resolución del contrato de liquidez (17/05/2019) 270.629 724.055   
    

Saldo a la entrada en vigor del contrato de liquidez (11/07/2017) 141.442 500.000  

Saldo tras la adecuación del contrato de liquidez (12/04/2018) 202.600 1.250.000  

 
 

 

DETALLE DE LAS OPERACIONES REALIZADAS DURANTE EL PERIODO TRASCURRIDO ENTRE EL 
12/04/2019 Y EL 06/05/2019 

 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A 

LA FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

11/04/2019 - - - - 247.068   0 

12/04/2019 COMPRA 111.398 5,326 (593.257,80) 358.466 74 0 

12/04/2019 VENTA -105.000 5,319 558.464,71  253.466 58 0 

15/04/2019 COMPRA 130.000 5,354 (696.038,45) 383.466 89 0 

15/04/2019 VENTA -130.000 5,352 695.809,00  253.466 89 0 

16/04/2019 COMPRA 130.000 5,370 (698.135,78) 383.466 105 0 

16/04/2019 VENTA -110.594 5,363 593.066,94  272.872 56 0 

17/04/2019 COMPRA 120.000 5,305 (636.590,66) 392.872 79 0 

17/04/2019 VENTA -120.000 5,294 635.336,17  272.872 71 0 

18/04/2019 COMPRA 115.000 5,284 (607.606,33) 387.872 54 0 

18/04/2019 VENTA -135.000 5,270 711.447,33  252.872 86 0 

23/04/2019 COMPRA 135.000 5,196 (701.400,08) 387.872 78 0 

23/04/2019 VENTA -115.000 5,183 596.022,41  272.872 74 0 

24/04/2019 COMPRA 130.000 4,992 (648.910,82) 402.872 71 0 

24/04/2019 VENTA -140.000 4,987 698.213,35  262.872 84 0 

25/04/2019 COMPRA 135.000 4,997 (674.647,90) 397.872 100 0 

25/04/2019 VENTA -126.510 4,995 631.867,34  271.362 59 0 

26/04/2019 COMPRA 117.000 5,052 (591.045,70) 388.362 50 0 
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Información relevante 

 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A 

LA FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

26/04/2019 VENTA -122.050 5,048 616.060,82  266.312 66 0 

29/04/2019 COMPRA 175.000 4,757 (832.422,00) 441.312 73 0 

29/04/2019 VENTA -175.000 4,758 832.724,35  266.312 81 0 

30/04/2019 COMPRA 150.000 4,761 (714.115,35) 416.312 62 0 

30/04/2019 VENTA -158.000 4,761 752.292,49  258.312 64 0 

02/05/2019 COMPRA 147.000 4,799 (705.490,44) 405.312 65 0 

02/05/2019 VENTA -132.000 4,790 632.305,15  273.312 55 0 

03/05/2019 COMPRA 137.500 4,843 (665.887,84) 410.812 59 0 

03/05/2019 VENTA -125.183 4,845 606.532,49  285.629 65 0 

06/05/2019 COMPRA 105.000 4,698 (493.296,70) 390.629 47 0 

06/05/2019 VENTA -120.000 4,698 563.810,00  270.629 57 0 

 

 

 


